

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E OBRAS

OBJETO: INFRAESTRUTURA URBANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Data Base 02/2022

FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
		SERVIÇOS				R\$ 124.925,46
	01	PLACA DE OBRA				
CDHU 185	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,75	633,57	R\$ 4.276,60
	02	MURO DE CONTANÇÃO				
CDHU 185	12.01.021	Broca em concreto armado diâmetro de 20 cm - completa	M	34,00	49,77	R\$ 1.692,18
CDHU 185	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	161,31	10,99	R\$ 1.772,78
CDHU 185	14.01.060	Alvenaria de embasamento em bloco de concreto de 19 x 19 x 39 cm - classe A	M2	49,02	94,22	R\$ 4.618,66
CDHU 185	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	2,85	9,62	R\$ 27,46
CDHU 185	07.11.020	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com compactador	M3	0,86	5,59	R\$ 4,79
CDHU 185	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	M2	35,91	80,54	R\$ 2.892,35
CDHU 185	11.01.160	Concreto usinado, fck = 30 MPa	M3	3,59	391,83	R\$ 1.408,55
	03	CAMPO				
CDHU 185	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M2	388,62	3,57	R\$ 1.387,37
CDHU 185	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	6,51	9,62	R\$ 62,65
CDHU 185	12.01.021	Broca em concreto armado diâmetro de 20 cm - completa	M	24,00	49,77	R\$ 1.194,48
CDHU 185	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	M2	65,12	80,54	R\$ 5.244,76
CDHU 185	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	0,81	135,92	R\$ 110,64
CDHU 185	11.01.160	Concreto usinado, fck = 30 MPa	M3	5,70	391,83	R\$ 2.232,65
CDHU 185	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	130,24	10,99	R\$ 1.431,34
CDHU 185	34.02.100	Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)	M2	372,50	11,99	R\$ 4.466,28
CDHU 185	34.05.260	Gradil em aço galvanizado eletrofundido, malha 65 x 132 mm e pintura eletrostática	M2	19,03	478,93	R\$ 9.114,04
CDHU 185	35.01.150	Trave oficial completa com rede para futebol de salão	CJ	2,00	1805,86	R\$ 3.611,72
CDHU 185	24.02.100	Portão tubular em tela de aço galvanizado até 2,50 m de altura, completo	M2	4,62	647,51	R\$ 2.991,50
CDHU 185	34.05.080	Alambrado em tela de aço galvanizado de 2", montantes metálicos e arame farpado, até 4,00 m de altura	M2	234,16	211,18	R\$ 49.449,91
	04	TIRANTES				
CDHU 185	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	1,62	9,62	R\$ 15,58
CDHU 185	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	28,44	10,99	R\$ 312,56
CDHU 185	11.01.160	Concreto usinado, fck = 30 MPa	M3	0,72	391,83	R\$ 282,12
CDHU 185	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	M2	1,44	80,54	R\$ 115,98
CDHU 185	12.01.021	Broca em concreto armado diâmetro de 20 cm - completa	M	13,50	49,77	R\$ 671,90
CDHU 185	35.04.120	Banco em concreto pré-moldado, comprimento 150 cm	UN	6,00	464,63	R\$ 2.787,78
	05	FECHAMENTO				
CDHU 185	34.05.360	Gradil tela eletrosoldado, malha de 5 x 15cm, galvanizado	M2	29,67	206,81	R\$ 6.136,67

CDHU 185	24.02.100	Portão tubular em tela de aço galvanizado até 2,50 m de altura, completo	M2	2,31	647,51	R\$ 1.495,75
CDHU 185	24.02.280	Porta/portão de correr em tela ondulada de aço galvanizado, sob medida	M2	8,40	570,36	R\$ 4.791,02
	06	CALÇAMENTO				
CDHU 185	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M2	91,37	3,57	R\$ 326,19
CDHU 185	54.04.350	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 8 cm, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia	M2	91,37	93,92	R\$ 8.581,47
CDHU 185	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	30,43	46,59	R\$ 1.417,73
Subtotal						R\$ 124.925,46
BDI (20,00%)						R\$ 24.985,09
Total						R\$ 149.910,55

Cunha, 13 de maio de 2022

Adriano Lopes Pereira
Engº Civil - CREA 5069107040
ART 28027230220685786

José Eder Galdino da Costa
Prefeito Municipal de Cunha